
O situaci ve škole

Prosluněné měsíce utekly nebývalou rychlostí a děti školou povinné opět
naskládaly do aktovek své věci a usedly do školních lavic. Doufáme, že jste si
léto užili plnými doušky, ať již to bylo kdekoliv. Na zahrádkách, u místního
koupaliště, na cestách Českou republikou nebo v zahraničí. Pokračovat by se
mohlo dále, je totiž nekonečně mnoho způsobů, jak strávit tuto část roku. 
Dalo by se očekávat, že během léta jsme všichni zamířili někam k vodě a na
chvíli vypnuli. Není tomu ale tak, i přes prázdniny se v Rokytnici udála spousta
zajímavých věcí, o kterých se dozvíte v tomto čísle. Bezesporu největší změna
se uskutečnila ve zdejší škole. Právě i informace o samotném výběrovém řízení
na pozici ředitelky školy naleznete na následujících stranách. Ani v tomto čísle
nechybí ohlédnutí se za činností jednotlivých spolků, dozvíte se, co nás všechny
čeká v následujících týdnech a budete moci nakouknout i do plánovaných
investičních akcí městyse. Přejeme vám příjemné počtení.

Plán akcí od října do února

Co se dělo v létě?

Informace z úřadu

Činnost spolků

Ahoj léto, tak zase za rok!
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Vážení spoluobčané,
většina z vás jistě zaznamenala, že v naší základní a mateřské škole došlo v novém školním
roce k personálním změnám, zejména pak ke změně na pozici ředitelky školy. Jsem si
vědom, že tyto změny mají dopad zejména na naše děti, potažmo na jejich rodiče, kterým
velmi záleží na tom, aby jejich dítka navštěvovala školu, která má kvalitní pedagogický
sbor. Věřte, že i mně, jako starostovi obce, velmi záleží na tom, jakou školu zde u nás v Ro-
kytnici máme. A proto mě mrzí, když potkávám některé z vás a musím reagovat na otázky
typu: „Proč byla obec nespokojená s vedením školy, a proč bývalou ředitelku odvolala?“, „…že se
všeobecně ví, že jsem si s paní ředitelkou nerozuměl, a proto musela opustit naši školu“. Někteří
rodiče jsou pak znepokojeni s personálním provizoriem vyučujících, kterého jsme naším
jednáním „dosáhli“. Z tohoto důvodu jsem se vám rozhodl přiblížit a popsat cestu, která
vedla k tomu, že má dnes škola novou paní ředitelku, a že první tři měsíce nového školního
roku nejsou personálně ustálené. Předem se omlouvám za slohový styl, kterým situaci níže
popisuji, a který se blíží komentáři Honzíka Dvořáka ze seriálu Vyprávěj, ale stručněji to
bohužel vyložit nejde.

V první řadě bych chtěl zmínit, že obec, respektive starosta není škole ani řediteli
nadřízeným, nýbrž partnerem. Pokud chtějí ve firmě dva společníci něčeho dosáhnout,
musí spolu komunikovat. Pokud partneři společně vychovávají děti, musí spolu
komunikovat. A takováto komunikace mně jako zastupiteli a místostarostovi v minulých
letech chyběla. Z toho důvodu jsem po nástupu do funkce starosty pozval paní ředitelku
na kávu a společně s místostarostkou Janou Štefánkovou jsme chtěli probrat možnosti
spolupráce a pomoci. Jednání se neslo v pozitivním duchu ve smyslu, kde může škola
přispět ke kulturnímu životu obce (vystupování na obecních akcích), rozsah zájmových
kroužků a podobně. Na druhou stranu zase, kde může a chce obec pomoci v rámci investic
do zvelebování prostranství kolem školy nebo zda bude mít škola zájem o zřízení dalších
učeben, na které jsou vypisovány dotace a dále. Na závěr schůzky mi paní ředitelka sdělila,
že je pouze zastupující ředitelkou za paní Pulkrabovou, která bude ještě dva roky na ro-
dičovské dovolené. Dále pak, že zastupující ředitelkou je jmenována do 28. 8. 2023 s tím,
že pokud jsme a budeme spokojeni, ráda by funkci zastupující ředitelky zastávala i nadále,
dokud se nevrátí z rodičovské dovolené paní Pulkrabová. Na tomto jsme se společně
shodli.  

Za týden jsem byl paní ředitelkou pozván do školy, kde mi představila personál a provedla
mě všemi třídami. V ředitelně mě pak paní ředitelka oslovila s tím, jestli jsem opravdu s její
prací ředitelky spokojen, protože jí leží v hlavě poslední jednání na úřadě. Paní ředitelku
jsem ujistil, že opravdu nemám v úmyslu ji nějakým způsobem stresovat a neuvažuji o tom,
že bych jí neprodloužil funkci zastupující ředitelky. 

Další komunikace proběhla v prosinci ve věci zřízení školské rady a stanovení jejich členů.
Školská rada byla zřízena v březnu 2023. 

Slovo starosty
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Po zvolení školské rady byl jako první produkt jejího fungování vznesen návrh na rozšíření
naší školy o jednu další třídu. Této záležitosti jsme se intenzivně začali věnovat na více
frontách, jak v rámci jednání s okresními a krajskými školskými úřady, tak v rámci jednání
zastupitelstva, vedení školy i školské rady. 

V dubnu mě navštívila paní ředitelka s tím, že ze zdravotních důvodu nechce dále zastávat
pozici zastupující ředitelky, a tedy že bude od 29. 8. pokračovat na pozici učitelky. S paní
ředitelkou jsme probrali zásadní skutečnost, že pokud dále nebude moci pokračovat jako
zastupující ředitelka, budu muset vyhlásit konkurzní řízení na ředitele školy, čemuž musí
zákonitě předcházet odvolání stávající ředitelky Pulkrabové. Nicméně jsme se shodli, že
zdraví je vždy na prvním místě.

Od této chvíle jsem neměl jinou možnost, než se řídit pokyny školského úřadu se všemi
legislativními a administrativními pravidly. Musím se přiznat, že opravdu nebylo příjemné
odvolat z funkce ředitelku, maminku na mateřské dovolené. Šestileté funkční období paní  
Pulkrabové končí 31. 12. 2023 a v rámci zákonných lhůt jsme mohli vypsat konkurzní
řízení na novou ředitelku až začátkem prázdnin, tedy na období, kdy kantoři nastupují na
dovolené. Hrozilo tedy reálné nebezpečí, že se do konkurzu nikdo nepřihlásí. Přistoupili
jsme k nestandartnímu kroku, a ještě před začátkem prázdnin jsme zahájili letákovou
kampaň, kde jsme nabídli náborový příspěvek ve výši 50. 000,- Kč. Tento akt měl vyvolat
mezi kantory a veřejností jakousi senzační zprávu, a víme, že informace tohoto typu se šíří
velmi rychle. Myslím, že se tento krok vyplatil, jelikož oproti konkurzním řízení v okolních
obcích, kde zájem o post ředitele školy byl minimální (ZŠ Opatov dvě konkurzní řízení bez
zájemce, do třetího konkurzu se přihlásil zájemce jeden, ZŠ Předín jeden zájemce, ZŠ
Kojetice dva zájemci), se do konkurzu na naši školu přihlásilo celkem šest uchazečů. Ještě
před koncem školního roku nás potenciální uchazeči oslovovali o informace a o možnost
prohlídky školy. 

V prvním týdnu prázdnin mě navštívila paní ředitelka Ryglová s tím, že kolektiv školy má
po návštěvě jednoho z prvních uchazečů obavy o to, aby do fungujícího a dobře
spolupracujícího kolektivu nepřišel člověk, který by škole zásadně uškodil. Z tohoto
důvodu uvažuje, že se konkurzního řízení zúčastní. Tedy jsme se dohodli, že v rámci našich
dobrých vztahů budu paní ředitelku průběžně informovat o počtu zájemců tak, aby se
mohla případně konkurzního řízení neúčastnit, pokud by „bylo z čeho vybírat“. 

Konkurznímu řízení předcházela složitá administrativní agenda, mimo jiné musela být
stanovena konkurzní komise. Složení komise je dáno legislativou, a to ve složení:
2 zástupci zřizovatele, 1 člen školské rady volený rodiči, 1 pedagogický pracovník určený
vedením školy, 2 pedagogičtí odborníci – ředitel jiné školy, oba jmenováni českou školní
inspekcí, 1 školský inspektor jmenován školskou inspekcí, 1 pracovník z odboru školství
kraje Vysočina.

SLOVO STAROSTY 3



Samotného konkurzního řízení, jehož součástí byl osobní pohovor, se zúčastnilo šest
zájemců. Na závěr proběhlo tajné bodové hodnocení, kdy každý jeden člen komise
stanovuje pořadí jednotlivých uchazečů. Nejlépe ohodnocenou uchazečkou byla paní Jana
Chrástecká, kdy ji šest členů komise umístilo na první místo a dva členové na druhé. Měli
jsme tedy zvoleného nejlepšího uchazeče, a já myslel, že už je nejsložitější administrativa
týkající se naší školy za námi.

Bohužel, druhý den jsem obdržel od paní ředitelky Ryglové e-mail, ve kterém mi sdělila, že
v naší škole končí k 28. 8. 2023 a 29. 8. 2023 nastupuje na jinou školu. Následně si paní
ředitelka sama sobě dala výpověď s okamžitou platností. V této chvíli jsme se ocitli v si-
tuaci, kdy na začátku školního roku nemá naše škola ředitele, jelikož paní učitelka
Chrástecká je u stávajícího zaměstnavatele ve dvou měsíční výpovědní lhůtě a může
nastoupit až od 1. 11. 2023. Dále pak naší škole chyběl jeden učitel. 

Chtěl bych moc poděkovat paní učitelce Mirce Herbrychové, která byla ochotná převzít
otěže školy na první dva měsíce, nejtěžší období školního roku, kdy se tvoří úvazky,
koncepce vyučování, rozvrh hodin, administrativa spojená s financováním školních
asistentů, a podobně. Paní Mirka Herbrychová dále zajistila chybějícího pedagoga, takže
první den ve škole měli všichni děti svého kvalifikovaného třídního učitele, a školní rok tak
mohl být zahájen.

Vážení spoluobčané, závěrem bych vás chtěl ujistit, že výše uvedeným textem nechci
nikoho poškodit. Jsem si vědom, že personální obsazení školy je velice citlivé téma a do-
týká se nejen žáků školy a rodičů dětí, které nyní školu a školku navštěvují, ale i nás všech
ostatních. Velice mi záleží na tom, aby nově tvořící se kolektiv školy a školky byl
kolektivem kvalitním, s dobrými mezilidskými vztahy, a to jak v rámci samotného
pedagogického sboru, tak ve vztahu k našim dětem a rodičům. Začátek letošního školního
roku v naší rokytnické škole byl opravdu nestandartní a pro stávající kolektiv velmi
náročný. Myslím si však, že tento kolektiv se s nastalou situací vypořádal velmi dobře, za
což bych chtěl celému pedagogickému sboru poděkovat. V souvislosti s výše uvedenými
skutečnostmi bych chtěl vás rodiče požádat o trpělivost a pochopení v rámci startu
nového školního roku.

Od 1. 11. 2023 převezme vedení školy nová paní ředitelka Jana Chrástecká, od 1. 12. pak
učitelský kolektiv posílí naše rodačka, paní Hana Oborná, která se též účastnila konkurzu
na ředitelku naší školy a byla velice pozitivně hodnocena všemi členy konkurzní komise. 

Přeji nám všem, aby rokytnická škola byla školou, kam rodiče rádi přivádí své děti, a aby
děti do naší školy chodily rády a v dobrém na školu vzpomínaly. Celému pedagogickému
sboru přeji hodně elánu a hezké vztahy v rámci jejich nově tvořícího se kolektivu. Za naši
obec mohu slíbit, že budeme stát vždy na straně našich malých i starších občanů a roz-
hodovat v jejich prospěch.
 

Stanislav Štork
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NOVINKY Z ÚŘADU MĚSTYSE

Probíhající a plánované
investiční akce v obci
Čekárna na Veverce
     Čekárna na Veverce u silnice I. třídy dostává novou podobu. Dožilá dřevěná konstrukce
byla v havarijním stavu, proto byla celá včetně střechy zbourána. Kamenné pilíře a ka-
menný sokl jsou však i po dlouhých letech stále v kondici a řemeslně krásně zpracované.
Však si také na stavbě tohoto díla dali záležet před desítkami let občané Veverky pánové
Bohuslav Pokorný, Josef Marek a Jan Nosek! Nyní šikovní tesaři tyto kamenné prvky
citlivě doplnili o dřevěnou konstrukci a zedníci provedli slušivou fasádu. Zbývá tak už
jenom dokončit osvětlení, nápis, repasi laviček a terénní úpravy a po novém chodníku
mohou cestující spěchat k čekárně na autobus.

5

Koupaliště
     Jak jsme již informovali v mi-
nulém čísle zpravodaje, na
začátku letošní letní sezóny byla
v hospodě na koupališti
provedena rekonstrukce so-
ciálního zázemí. Aby i z ven-
kovního pohledu vypadala tato
část objektu „k světu“, probíhá  
nyní zateplení štítu, včetně
finální silikátové omítky.

ČEKÁRNA V NOVÉM   I   Čekání na autobus bude na Veverce nyní o něco příjemnější, zdejší čekárna totiž
prošla zásadní proměnou a dostala novou podobu.

ZATEPLENÍ A NOVÁ OMÍTKA   I   V současné době probíhá po
úpravě sociálního zázemí i zvelebování samotného zevnějšku
hospody.



Sokolovna
     Zázemí sokolovny, kuchyně a jídelna, se chystají na zimní zátěžovou zkoušku. Tu již v li-
stopadu odstartuje Poslední leč, následovat budou plesy a karneval. Celé horní patro má
novou elektroinstalaci, nové omítky, výmalbu. Na schodišti je nyní nová protiskluzová
dlažba a podlaha čeká na finální položení krytiny. Do toho všeho se truhlář otáčí v dílně,
aby měli myslivci kde vařit zvěřinové speciality.

Hřbitov
     Z jara letošního roku jsme podali žádost o dotace na opravu hřbitovní zdi. Začátkem září
jsme dostali vyrozumění, že na první etapu opravy zdi máme dotaci schválenou. Akce
„Oprava hřbitovní zdi v Rokytnici nad Rokytnou – I. etapa“ předpokládá náklady stavby ve
výši 511 000,- Kč vč. DPH, přiznaná dotace činí 300 000,- Kč. Samotná realizace opravy je
v plánu na jaře příštího roku. Na hřbitově máme také od srpna nainstalovanou novou
pumpu.

POZNALI JSTE HORNÍ PATRO SOKOLOVNY?   I   Během uplynulých měsíců prošlo zásadní proměnou také
horní patro sokolovny. Jídelna se po zbourání stěny poměrně rozšířila, je zde nová elektroinstalace i výmalba
a u Pavla Štorka vzniká nová kuchyň.

Lavičky
     Určitě jste zaznamenali, že se na několika
místech v Rokytnici objevily zprvu jen
konstrukce, následně celé nové dřevěné
lavičky. Tipy na jejich umístění jsme dostali
některé od vás občanů, některé jsme doplnili
dle vlastního uvážení. Věříme, že místa k od-
počinku i hezkým pohledům do okolí potěší
místní i přespolní. Uvítáme vaše nápady, kam
případně další lavičky umístit.POSEZENÍ NA KAŽDÉM ROHU   I   Bolavé nohy už

vám procházku nepokazí. 
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DŘÍVE A NYNÍ   I   Cesta maminek s dětmi do
školky a školáků na oběd přinášela v deštivých
dnech mnohá úskalí. Kalužiny, bláto, špinavé
boty a kočárky. To je již minulostí, komunikace
od fary ke školce je nyní celá vydlážděná. 

KAUFLAND na Veverce?
     Jistě jste někteří z vás zaregistrovali, že na Veverce u státní silnice začala stavební firma
se shrnováním ornice a navážením stavebních buněk. Plocha bude sloužit jako zařízení
staveniště a operativní deponie potrubí v rámci stavby „Dostavba SV Třebíčsko - Napojení
vrtů a výtlak k ÚV Pokojovice“. Jedná se o novou úpravnu vody, která bude postavena v Po-
kojovicích. Po obdobích velkého sucha v letech 2017 a 2018, též po kůrovcové kalamitě,
která snížila ochrannou funkci lesa, vydatnost heraltického prameniště klesla zhruba o 40
procent. Proto proběhl rozsáhlý průzkum v okolí, jehož cílem bylo najít nové zdroje vody.
K původním pramenům díky tomu přibude jedenáct nových vrtů v okolí Římova a Ště-
měch, včetně potrubního napojení na novou úpravnu vody v Pokojovicích a na stávající
vodovodní systém. Investorem této stavby je Svazek obcí na Třebíčsku, přičemž náklady
na stavbu jsou kalkulovány na 226 milionů korun. Nejedná se tedy o staveniště pro
výstavbu nového obchodního domu. Snad někdy příště! 

Spojovací komunikace fara - školka
     Každodenní cesta našich školáků na oběd a dětí z mateřské školky byla jistě pro
všechny tyto děti adrenalinovou záležitostí, neboť přeskakování kaluží a skákání do bláta je
v tomto věku veliká zábava, ne však pro maminky . Tomu je však konec, cesta ke školce je
dnes z betonové zámkové dlažby. Celkové náklady na tuto stavbu činily 288 tisíc korun,
přičemž z Fondu Vysočiny byla stavba podpořena částkou 150 tisíc. Aby měla tato oprava
komunikace logiku, opravila Farnost Rokytnice ještě před zahájením prací přilehlý
rozpadající se taras. Dnes, po zasetí trávou, bude tato část naší obce zase o něco hezčí.
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      Co se dělo v sobotu 26. srpna? Na dráze
hasičů rozprostřely místní spolky svá
stanoviště s všelijakými soutěžemi. Požární
útok si děti vyzkoušely u mladých hasiček,
jiné pohybové aktivity na stanovišti sokolů
a jak jinak, možnost střelby ze vzduchovky
přinesl myslivecký spolek. Zastřílet si,
ovšem ne na terč, ale na gólmana, mohli
zájemci také u fotbalistů. Velký úspěch
zaznamenala také pěna pro děti od
želetavských hasičů, ukázka policejní
výzbroje a projížďka v koňském povozu.

Sláva na počest měsytse

Hudební program zahájila paní Pavla Vídenská z Předína, po ní
nacvičené písně předvedl dětský sbor Rosička. V podvečer si na
své přišli i dříve narození, a to díky dechové hudbě Horané. Se
západem slunce se pak parket zcela zaplnil. V tu dobu totiž svoji
show zahájil Estrádní umělecký soubor Balkán.

Odpoledne se vydařilo i našim fotbalistům. Oba týmy, rezerva
dorostu a celek mužů, se těšily ze shodných výher 2:1.
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UDÁLO SE

Nové webové stránky
     Aktuality z úřadu, informace o městysu,
fotogalerie, úřední deska, ale i virtuální
prohlídka Rokytnicí. To vše a mnohem více
na vás čeká při brouzdání naší novou
webovou stránkou rokytnicenadrokytnou.cz
Jelikož je nový web teprve pár týdnů
spuštěn, budeme samozřejmě rádi za vaši
zpětnou vazbu, jaká sekce vám schází, jaké
informace byste přidali.



První záříjový den nikoliv ve škole, nýbrž na Březové

   Den 1. září má naprostá většina z nás
spjatý s návratem do školních lavic a za-
čátkem nového školního roku. Ovšem první
zářijový den nemusí být hned automaticky
spojen se školou. Občané z Rokytnice a Ří-
mova si tento den užili  atrakce všeho druhu
v Outdoor Resort Březová. K tomu zahrála
kapela Kecky z Chlístova, nechyběl
paintballový turnaj mezi obcemi, noční
soutěž s odměnami, posléze došlo i na
ohňostroj a diskotéku. 

Nač se můžete dále těšit?
První podzimní akce bude na programu 14. října a užijí si ji především naši dříve narození
občané. Přijďte si popovídat a zatančit do místní sokolovny na SETKÁNÍ SENIORŮ!

Říjen a listopad bude patřit mysliveckému spolku. Ve dnech 28. a 29. října se totiž na
starém hřišti uskuteční ZKOUŠKY OHAŘŮ, v sobotu 18. listopadu pak nebude chybět ani
POSLEDNÍ LEČ.

V den státního svátku Dne boje za svobodu a demokracii 17. listopadu se opět Rokytnice
rozzáří díky lampionům, lucernám a dalším svítilnám na LAMPIONOVÉM PRŮVODU.

Vánoční atmosféra pohltí i náš městys. Vánoční strom na vsi nám jako roky předchozí
rozsvítí 5. prosince sám svatý Mikuláš, zanedlouho poté, ve čtvrtek 21. prosince se
uskuteční VÁNOČNÍ DOSTAVENÍČKO.

A po Vánocích nastane PLESOVÁ SEZÓNA! Jako první uspořádají svůj bál fotbalisté, a to
v sobotu 13. ledna, kdy vás večerem provede skupina The Feet.  Hasičům tradičně na
plese zahraje místní kapela Balkán, tato akce se uskuteční již v sobotu 3. února. Brzy
vychází i MASOPUSTNÍ VESELÍ. Letos se masky na průvod vydají 10. února. 

Sumář akcí naleznete na zadní straně zpravodaje a na facebookové stránce Rokytnice nad Rokytnou.
Kalendář akcí na celý rok 2023 je k dispozici na webu.

UDÁLO SE 9



      Podzim zaklepal na dveře a s ním i začátek školního roku. V letošním školním roce ho
na naší škole zahájilo 47 žáků, z toho 11 prvňáčků. Přivítala je zástupkyně ředitelky školy
Mirka Herbrychová, třídní učitelka Milena Pospíšilová, vychovatelka Marcela Olivová,
Marie Sochnová, která se bude s ostatními kuchařkami starat o jejich plná bříška, školnice
Vendula Machoňová, pan farář Jan Krbec a starosta obce Stanislav Štork. Po slavnostním
zahájení nastaly všední dny, to znamená učení a příprava do školy. Rozběhly se ale také
kroužky a proběhly první akce – návštěva pana Hořáka s programem o zvířátkách,
preventivní programy, dopravní výchova na hřišti v Borovině. V říjnu se i s rodiči a před-
školáky můžeme těšit na Podzimní putování za zvířátky.

Těšíme se na příjemné zážitky a přejeme všem žákům úspěšný školní rok 2023 – 2024.

Jedenáct prvňáčků usedlo do lavic
ZŠ A MŠ ROKYTNICE10

HURÁ ZPÁTKY DO
ŠKOLY!   I   Dvouměsíční
prázdniny skončily a děti
opět usedly do školních
lavic. Jak to bývá, někomu
se chtělo více, někomu
zase méně. První školní
den byl ale pohodový. Po
přivítání a sdělení
podstatných informací o
organizaci školního roku
následoval brzký odchod
domů. Inu, pernější dny
žáky teprve čekají.

PESTRÝ ŘÍJEN VE
ZDEJŠÍ ŠKOLE  I   
Nejen český jazyk,
matematika a pří-
rodopis čeká v říjnu
místní školáky. Pro
děti je například
připraven preven-
tivní program
Bezpečně na síti,
projektový den k 28.
říjnu a další  zajímavé
události.

Za kolektiv pracovníků ZŠ Milena Pospíšilová
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Soutěže se účastnilo celkem 4.587 děl a zapojilo se více než 500 subjektů (mateřské školy,
základní školy, základní umělecké školy, dětské domovy). V kategorii mateřských škol, kde
tématem byly Přírodní živly (voda, země, oheň, vzduch), zvítězila práce z MŠ Rokytnice,
jejichž autorkami jsou výše zmíněné dívky, jež jsou od září žákyněmi první třídy.

Ocenění pro Elišku a Marianku
Obrovský úspěch zaznamenala rokytnická
děvčata Mariana Vahil’ová a Eliška
Hlouchová na výtvarné soutěži Svět
očima dětí pořádané Ministerstvem vnitra
České republiky. 

A když dvířka otevíráme úplně, vidíme draka, princezny, čarodějnice, Karkulku,
Zlatovlásku, Rumcajse, Nebojsu, Jeníčka s Mařenkou, Smolíčka. Jedna pohádková bytost
za druhou. Budou nás provázet celým školním rokem. Všechna probíraná témata budou
motivována pohádkovými příběhy a to jak z klasické, tak i moderní literatury.
Truhla plná pohádek - název školního vzdělávacího programu pro tento rok. Ve školce se
budou děti cítit jako v pohádce. Doslova.

Truhla plná pohádek       Malá dřevěná truhla, dětské oči koukají,
přemýšlí, co je v ní asi za tajemství. Je tam
nějaká věc? Nebo sladkost? Či něco na
hraní? Zvědavě přizvedáváme víko, panty
vržou, napětí stoupá…
Z truhly vykukuje Sněhurka a vedle ní se
hned objevuje sedm trpaslíků, kteří nás
provedou adaptačním týdnem. Trpaslíci
jsou totiž velcí kamarádi a děti se s nimi
naučí, jak spolu vycházet, aby jim ve školce
bylo dobře. Pootvíráme víko ještě trochu
více a už se na nás usmívá Otesánek,
společně s ním se děti seznámí se zdravým
stravováním. Hned za ním se do škvíry tlačí
kohoutek a slepička, to se asi děti dozví
něco o kamarádství a pomoci druhému.

POHÁDKOVÁ TRUHLA   I   Nejen díky této pomůcce
se děti v mateřské školce cítí a budou cítit jako v po-
hádce.



Za kolektiv pracovníků MŠ Blanka Herbrychová 

Rokytníček
Ahoj, jmenuji se Rokytníček. Jsem malý školkový skřítek.
Mám rád kvízy, záhady, rébusy a různé úkoly a také je
rád připravuji. Teď je konec září, začátek nového školního
roku, tak jsem pro všechny děti připravil hádanky, aby si
procvičily po prázdninách hlavičky a dobře se jim ve
škole a školce učilo. Některé hádanky budou viset na
plotě školky a pár jich najdete i u školy. Jsem zvědavý,
kdo si s nimi poradí! Tak milé děti, vezměte odpoledne na
procházku maminku, babičku, tátu, dědu a zkuste
všechny vyluštit! Hádankovou cestu můžete absolvovat
do půlky října.
 
Zdraví vás váš Rokytníček
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Fotbalisté: Areál 1.SK se rozšiřuje
SPOLKY

     Do soutěžního ročníku 2023/2024 vstoupily týmy 1.SK plné sil a natěšené na nové
výzvy. Připomeňme jen, že tu loňskou sezónu zakončila žákovská družstva a dorost se
zlatými poháry v rukou a muži na 3. místě okresního přeboru.
Co se letní přípravy týče, opět nechyběly náročné tréninkové jednotky v úmorných
vedrech a přípravná utkání. Tým mužů po vyhraném turnaji Rokytnic sehrál přátelské
utkání s Dukovany a loňského účastníka krajského přeboru zvládl porazit v poměru 1:5,
dorostenci poměřilI síly s Náměští (2:2) a Čáslavicemi (4:2).

JEDEME ROKYTNÁ!   I   Muži i dorostenci navázali
na skvělé výkony z jara letošního roku a okupují
přední příčky svých soutěží. Na snímku dorostenec
Michal Štork v utkání mužů proti Starči.

Vstup do sezóny se mužům a dorostu vyvedl
náramně. Muži se v době uzávěrky
zpravodaje nachází na 2. místě. Zdařilá byla
především úvodní utkání proti Myslibořicím
(0:6) a Starči (7:1), domácí výhra nad Valčí
(4:1) či klání v Újezdě (0:4). Tři body jsme
měli na dosah i proti Výčapům, o výhru nás
ale bohužel připravil pokutový kop z 91. mi-
nuty. 
Skvěle vlétl do krajského přeboru tým
dorostu. Na rokytnicko-želetavské mladíky si
nepřišla ani taková města jako Humpolec,
Světlá nad Sázavou či Ždírec nad Doubravou,
tým klopýtl pouze smolně s Radešínskou
Svratkou a v současné chvíli se s osmnácti
body nachází na krásném 2. místě. 
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Nejsou to ale pouze zápasy mužů
a dorostu, co je v našem klubu
ostře sledováno. Rezerva
dorostu, žákovská družstva,
mladší i starší přípravka a fot-
balová školička - to vše tvoří
pevnou část 1.SK Rokytnice nad
Rokytnou. Je třeba uvést, že
návštěvnost veškerých domácích
utkáních, od mužů po přípravky,
je mnohdy až neuvěřitelná, za
což vám patří obrovské
poděkování!

PRÁCE S MLÁDEŽÍ - ZÁKLAD KAŽDÉHO KLUBU  I   Své první
fotbalové zkušenosti nabírají i děti navštěvující fotbalovou
školičku 1.SK. Na fotografii malí fotbalisté na turnaji v Okříškách.

Zcela jistě jste si také všimli, že mezi fotbalovým hřištěm a hasičskou dráhou zmizela ta
obrovská hromada navozené hlíny, která nebyla zrovna ozdobou zdejšího sportovního
areálu. Vzniká zde totiž tréninkové hřiště, na které již příští rok budou moci vyběhnout
první fotbalisté. Proč nová plocha? Potřebujeme ji? Rozhodně ano, tato investice nám totiž
vyřeší nejeden problém. V současné chvíli sehrávají na rokytnickém trávníku svá utkání
týmy mužů, dvou dorostů a starší i mladší přípravky. Za jeden kalendářní rok se tedy u nás
odehraje přes 50 utkání a proběhne více než 250 tréninkových jednotek. A to už je na
jeden trávník pořádná zátěž. Díky nové hrací ploše tak ulehčíme hlavnímu hřišti a vyhneme
se mnohdy otravnému plánování tréninků, při kterých se snažíme rozvrhnou jednotky
týmů do jednotlivých dnů. Plocha bude navíc splňovat rozměry hřiště přípravek, a tak zde
budou moci hrávat utkání i ti nejmenší fotbalisté. Pokud vše půjde jak má, již v příštím roce
by sem do trávníku mohly zabřednout první kolíky od kopaček. Po kultivaci povrchu
proběhla v polovině září setba trávníku, v budoucnu bude plocha i oplocena a osvětlena.
Předpokládané náklady pro 1.SK jsou přibližně 500 tisíc korun. Díky vám, štědrým dárcům,
se nám povedlo na konci září vybrat na transparentní účet necelých 400 tisíců korun, jež
budou využity právě na vybudování zmíněného hřiště. Ještě jednou z celého srdce
děkujeme!

Za 1.SK Rokytnice nad Rokytnou Petr Herbrych

KÁMEN POSBÍRÁN, TRÁVNÍK ZASET   I   Půjde-li vše dle plánu, na novou hrací plochu by mohli první
fotbalisté vyběhnout již v příštím roce.



Hasiči: Bronzový závěr léta 2023

Mladí hasiči
Po prázdninové odmlce čekalo na naše
mladé hasiče ještě pět soutěží, které se
zapisují do okresní ligy. V celkovém
umístění jsme se neustále pohybovali na
4. nebo 5. místě. Další týmy si ale v zá-
věru sezóny také nevedly vůbec špatně,
takže jsme museli hodně bojovat o každý
bod do tabulky.
Jedna ze soutěží se konala i v Rokytnici.
Sjelo se k nám 59 družstev, takže bylo
celý den co dělat. Letos si pro soutěžící i
diváky přichystal cateringový tým
výborné špagety, hranolky a uzené
cigáro. Nejlepšími týmy na našem hřišti
byly za starší Čechtín a za mladší
Štěměchy A. Krátké fotoohlédnutí za
touto akcí naleznete na další stránce. 
Závěrečný závod ve Výčapech byl pro
nás  velmi těžký, protože jsme se i ma-
ličkou chybou mohli rázem ocitnout na
7. místě v celkovém pořadí ligy. Naše
družstvo však předvedlo excelentní útok,
který jim zajistil 3. místo za rok 2023.

14 SPOLKY

Na posledním závodě roku 2023 ve Výčapech se
mladí rokytničtí hasiči těšili z celkového 3. místa.

BRONZOVÁ HASIČSKÁ MLÁDEŽ   I   

Jednotlivci
Veronika Dokulilová objela za prázdniny
dalších pět soutěží, ve kterých se jí
nevedlo vůbec špatně. Mnohdy měla ve
své kategorii konkurenci i dalších sto
závodnic.
Díky tomu dostala nabídku jet
reprezentovat okres Třebíč na
mezinárodní hasičský turnaj Odessos
cup do Bulharské Varny. O tom, jak se jí
a dalším závodníkům dařilo, budeme
informovat v příštím čísle zpravodaje.

Běh na 60 metrů překážek
8. května - Moravský Beroun: 14. místo

Běh na 100 metrů překážek
9. července - Mor. Beroun 38. místo
16. července - Lišov 18. místo
22. července - Výrovice 7. místo
29.července - Bludov 32. místo

Z velkého úspěchu se těší místní sbor a zejména
tedy hasička Veronika Dokulilová, která se v bul-
harské Varně zúčastní Odessos cupu. Zde výběr
Třebíčska poměří síly s celky z mnoha
evropských zemí, od Ukrajiny až po Německo.

Z ROKYTNICE DO VARNY   I   
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ZÁŘIJOVÉ VÝSLEDKY MLADÝCH HASIČŮ: 3. září - Budíkovice 11. místo; 9. září -
Markvartice 4. místo; 10. září - Rokytnice n. Rok. 19. místo; 16. září - Kněžice 5. místo; 17.
září - Výčapy 2. místo

STOVKY LIDÍ NA HASIČÍCH I  Kam s ním? Přesně
takovouto nerudovskou otázku si možná pokládali
majitelé automobilů chtějící v neděli zavítat do
Rokytnice nad Rokytnou. Na zdejší hasičské dráze
se totiž za parného počasí uskutečnilo okresní kolo
mladých hasičů a areál koupaliště se zcela zaplnil.
Už tak dosti prosluněný den si zde ještě o něco více
rozjasnili malí požárníci ze Štěměch a Čechtína, jež
se do svých hasičských zbrojnice vraceli se zlatem
na krku.

Za trenéry a výbor SDH Rokytnice nad Rokytnou Petra Musilová

Další akce, kterých jsme byli součástí:
11. 8. - Kácení máje se letos uskutečnilo v komorní atmosféře členů SDH. V příštích letech
se možná akce rozroste do větších rozměrů.

26. 8. - Na Dni obce jsme stejně jako v posledních letech měli na starost catering. Jsme
rádi, že můžeme být součástí této velmi zdařilé obecní akce.

Plány do budoucna:
Stejně jako v minulých letech bychom rádi s mladými hasiči strávili zimní přípravu v so-
kolovně. Opět se na vás budeme těšit na našem hasičském plese se skupinou Balkán, který
se tentokrát uskuteční již 3. února. 

Děkujeme za podporu. Těšíme se na Vás na dalších sportovních a kulturních akcích.



TFA: Úspěšná sezóna TFA týmů Rokytnice
nad Rokytnou

16 SPOLKY

      Sezóna TFA týmu je skoro u konce a naši závodníci opět předvedli, co v nich je. Tým
TFA ve složení Kateřina Vodičková, Žaneta Divišová, Lukáš Cakl a Daniel Krška letos
absolvoval 4Fire Moravskou ligu TFA, částečně obnovenou Ligu Vysočiny a některé další
závody napříč celou republikou. Kateřina nás potom reprezentovala i na zahraničních
závodech. Celkem se tým zúčastnil přibližně 15 závodů. Za zmínku stojí celkové
vyhodnocení 4Fire Moravské ligy TFA, která se skládá ze 6 závodů. Zde se Kateřina
Vodičková stala již potřetí mistryní 4Fire ML TFA, přičemž vyhrála všech 5 závodů, kterých
se v rámci ligy zúčastnila. Žaneta Divišová si odvezla krásné 8. místo, což je velkým
úspěchem vzhledem k tomu, že v kategorii žen je stále nováčkem. Stejně jako Žanda, i Dan
zaznamenal v letošní sezóně úctyhodný výkon, a ačkoliv je ještě v dorosteneckém věku
(měl by tedy závodit v kategorii dorostenců) obstojně se staví na tratě v nabité konkurenci
mužské kategorie. Díky své píli a zapálení si Dan z ligy odvezl krásné 21. místo. Lukáš Cakl,
jakožto ostřílený závodník, se během letošní sezóny postavil i na bednu a v seriálu 4Fire
ML TFA vybojoval 9. místo. Jen zmíníme, že 4Fire Moravská Liga TFA je jednou z nej-
náročnějších, a co se celorepublikové konkurence týče, nejnadupanější ligou v ČR.

Ještě se vrátíme ke Kateřině Vodičkové, která pokračuje v sérii velmi úspěšných sezón.
Katka se v letošní sezóně zúčastnila i několika zahraničních závodů, odkud vždy dovezla
medailové umístění – ostatně jako z každého závodu, kterého se v tomto roce zúčastnila.
Ovšem tím největším letošním úspěchem je jednoznačně závod FCC (Firefighter Combat
Challenge), který se konal v Berlíně. Tento závod je oproti klasickému TFA rozdílný
zejména v tom, že závodník celý závod absolvuje v aktivním dýchacím přístroji. Dalším
specifikem toho závodu je složení tratě, které je stejné napříč celou Evropou a až na pár
drobností i po celém světě. Je proto možné srovnávat závodníky z různých koutů světa.
Posledním rozdílem je i to, že ženy závodí bez rozdílů (úlev), tedy za stejných podmínek
jako muži. 



Za celý TFA tým Rokytnice nad Rokytnou bychom chtěli poděkovat všem příznivcům,
podporovatelům, sponzorům a v neposlední řadě našemu kouči Jaroslavu Machoňovi, bez
kterého bychom výše zmíněné rozhodně nepsali. Za každým z úspěchů je nejen píle a dřina
jednotlivých závodníků, ale i dlouholetá práce Jardy Machoně, za což velmi děkujeme.
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Tým TFA Rokytnice nad Rokytnou

Katka je v tomto druhu hasičského víceboje
nováčkem a když odjížděla na závod do
Německa, měla na svém kontě teprve tři starty
na této trati. Byl tedy velký úspěch, když se zde,
v nabité Evropské konkurenci, umístila na
krásném 3. místě a díky svému času se zařadila
do evropského klubu nejrychlejších hasiček.
Následoval závod FCC Slovakia, kde celé klání
vyhrála. Určitě ještě stojí za zmínku jeden ze
závodů na našem území, kterého se Katka
každoročně účastní, a to TFA Salašská rozhledna.
Letos se konal 7. ročník tohoto závodu a již od
2. ročníku má TFA Salašská rozhledna pouze
jednu vítězku, a to právě Kateřinu Vodičkovou.
I přes obrovskou celorepublikovou konkurenci
už po šesté obhájila prvenství. Katka je dříč,
který nepolevuje a díky tomu je velmi úspěšnou
závodnicí TFA a nyní můžeme říct, že také již
úspěšnou závodníci FCC. Pokud Vás TFA zajímá
více, můžete sledovat Katčinu cestu na
sociálních sítích, kde ji naleznete jako
Holka_od_TFA.

O TFA se nyní můžete dozvědět o něco více
také na instgramovém profilu Holka_od_TFA.

TFA TAKÉ NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH   I   

TFA V ROKYTNICI NAD ROKYTNOU
Jubilejní 10. ročník měl být oslavou a zábavným dnem pro celou rodinu. Počasí ho však
změnilo v boj s hadicemi, které se daly ždímat, klouzající bariérou a náročným terénem. Na
start závodu se postupně postavilo 44 odvážných z celé republiky a nutno říct, že se prali
statečně. Tím víc nás těší umístění domácích závodníků - třikrát první a dvakrát druhé
místo:

Na 1. místě: Daniel Krška (dorost muži 15-17 let), Žaneta Divišová (dorost ženy 15-17 let),
Kateřina Vodičková (ženy)
Na 2. místě: Tomáš Václavek (muži do 35 let), Blanka Krčálová (ženy)



Sokol: Malí Sokolíci začali po prázdninách
zase pravidelně cvičit
      První setkání malých cvičenců TJ Sokol Rokytnice proběhlo v novém školním roce ve
středu 13. září. Přišlo 26 dětí, a to jsme zdaleka nebyli všichni. Počasí nám přálo, tak jsme si
první společnou hodinku užili na novém hřišti za sokolovnou. Kromě pohybových her jsme
si protáhli tělo při rozcvičce a štafetových soutěžích. Další cvičení budou probíhat každou
středu, a to venku na novém hřišti nebo v sokolovně. V průběhu října plánujeme rozdělit
cvičence, z důvodu velkého počtu, na mladší a starší žactvo. Můžeme si to dovolit díky
novým cvičitelům a pomocníkům. V letošním školním roce jsme už čtyři cvičitelky, navíc
pomocníci z řad cvičenců. To je velká naděje do budoucna. 

Přejeme všem dobrý nový školní rok plný pohybu, zdraví a radosti.

Cvičitelky Jana Štefánková, Pavlína Haklová, Eliška Vodičková,
Maruška Běličková a pomocník Matěj Štork

18 SPOLKY

NOVÉ HŘIŠTĚ PLNÉ SOKOLÍKŮ  I   Od června, kdy bylo nové víceúčelové hřiště otevřeno, je sportoviště
hojně navštěvováno. Každou středu sem v rámci svých cvičení chodí i téměř třicítka malých sokolíků, které si
zde užívá posledních teplých dní, než je zima zažene do útrob sokolovny.



Myslivecký spolek: Naše podzimní plány

Myslivosti zdar!
Za Myslivecký spolek Jaroslav Václavek

SPOLKY 19

      Během podzimních měsíců bude poměrně živo i u rokytnických myslivců. Jako každý
rok, ani letos nebude chybět oblíbená poslední leč se zvěřinovými specialitami a bohatou
tombolou. Ještě předtím se ale uskuteční na starém hřišti zkoušky ohařů. Veškeré
pozvánky na akce Mysliveckého spolku Rokytnice nad Rokytnou naleznete níže.

28.10.2023
Podzimní zkoušky ohařů a ostatních plemen 
29.10.2023
Zkoušky vloh ohařů a ostatních plemen 

Na starém hřišti v Rokytnici vždy od 8:00.

Občerstvení zajištěno.



20 HISTORIE

Jaké bylo září 1938?
    Před pětaosmdesáti lety sledovali občané Československé republiky s napětím
tehdejší dění týkající se pohraničních oblastí. Onoho září roku 1938 totiž vykulminovaly
národností problémy v ČSR a veškeré události měly vcelku rychlý spád. Povstání
sudetských Němců v pohraničí, stanné právo, jednání v Berchtesgadenu a Godesbergu,
nová vláda generála Syrového, všeobecná mobilizace a v konečném důsledku
Mnichovská dohoda, odstup hranic a definitivní konec první republiky.

Zářijová krize roku 1938 se lehce promítla i do jednání obecního zastupitelstva. S od-
kazem na národní jednotu zahájil například tehdejší starosta Rokytnice Bohumil Jonáš
dvě schůze zastupitelstva v září téhož roku. „Starosta Boh. Jonáš zahajuje schůzi a krátkým
a věcným proslovem objasňuje členům obecního zastupitelstva význam projevu p. presidenta
Beneše a apeluje na všechny, aby v dnešní těžké době byli vzorem občanům a řídili se slovy
našeho p. presidenta Beneše a zachovali klid,’’ stojí v protokolu ze dne 10. září 1938.
Jednání zastupitelstva probíhalo i v den, kdy kabinet generála Syrového nařídil
všeobecnou mobilizaci, a to dne 23. září. V protokolu z této schůze se v úvodu píše:
„Starosta obce zahajuje dnešní schůzi proslovem o vážnosti situace a upozorňuje na to
bychom hledali spojitost, upozorňuje, že musíme mít jen jednu myšlenku, odložit veškerou
stranickost a musíme mít především myšlenku jen na národ. Vyzývá aby také po tom až
vážnost pomine bylo i nadále tak jednáno.''  Školní kronika pak o mobilizaci a jejímu
dopadu na školu přináší poznatky následující: „V důsledku toho dne 24. září opustili naši
školu a obec spolu s ostatními vojáky sp. školy Bohumil Jonáš a učitel Adolf Šutera. Na škole
zůstala jen učitelka A. Šuterová, uč. ruč. prací Marie Jonášová a uč. praktikant Jan Stojánek.
Tyto učitelské osoby obstarávaly vyučování na zdejší škole až do 10. října, kdy byli
demobilisování učitelé B. Jonáš a Adolf Šutera.’’

Ovšem veškeré naděje československého lidu vymizely podpisem Mnichovské dohody,
demobilizací a odstupem hranic. Éra první republiky skončila po poměrně krátké době.
,,Malá ale naše,’’ znělo tehdejší heslo v okleštěné republice, jež navíc byla od 5. října bez
prezidenta. Budování nového státu zdůraznil starosta Jonáš též na schůzi 24. října 1938.
,,Poukazuje na to, že je třeba zanechati politikaření a věnovati se hospodářským věcem. Je
třeba věnovati se nové výstavbě státu. Zdůrazňuje že je třeba sloužící především státu a ná-
rodu a vyhnouti se především hospodářské tříštěnosti,’’ stojí v úvodu protokolu.

Období první republiky skončilo po krátké době, bez měsíce po pouhých dvaceti letech.

Buďme zodpovědní k životnímu prostředí
      Planetu Zemi nemáme ve svém vlastnictví, máme ji pouze propůjčenou. Z toho důvodu
bychom měli co nejlépe pečovat o životní prostředí, abychom budoucím generacím předali
tuto planetu v co nejlepším stavu. Jedním ze základních pilířů zodpovědné péče o životní
prostředí je i nakládání s odpady. Třeba právě vám k třídění odpadů nyní pomůže text Mýty
a pravdy o odpadech ze zpravodaje Svazku obcí pro komunální služby a firmy ESKO-T.

TIPY A RADY



× Odpad, který vhodím do popelnice se ještě třídí.
√ Odpad z černé nádoby už nikdo netřídí a putuje na skládku odpadů do OC Petrůvky.

× Odpad stejně končí na jedné hromadě, tak proč bych třídil.
√ Odpady ze žlutých, zelených, bílých a modrých kontejnerů končí na třídící lince, kde se oddělují
nečistoty, odpady se ručně třídí na jednotlivé komodity a z třídící linky putují k recyklaci do
továren, kde se zabývají výrobou recyklovaných výrobků.

× Nápojový karton patří do papíru.
√ Nápojový karton vhazujeme v naší svozové oblasti do žlutého kontejneru.

×  Plechovky od nápojů vhazujeme pouze do šedých kontejnerů
√ Plechovky od nápojů můžeme nově vhazovat v naší svozové oblasti také do žlutého kontejneru
společně s plasty.

× Roličky od toaletního papíru a proložky od vajec patří do směsného komunálního odpadu.
√ Roličky od toaletního papíru a proložky od vajec patří do modrého kontejneru.

× Podlahová krytina typu PVC patří do žlutého kontejneru. 
√ PVC polyvinylchlorid do žlutého kontejneru rozhodně nepatří, při zpracování má jiné vlastnosti
než ostatní plasty a také by se z něj mohly uvolňovat nebezpečné látky. Tento odpad patří na
sběrný dvůr.

× Do modrého kontejneru nesmím dát papír s kovovými sponkami nebo obálky s průhledným
okénkem.
√ Kovové sponky i průhledná okénka u obálek se procesem zpracování odloučí, nemusíte tedy
před vytříděním do správného kontejneru pracně odtrhávat.

× Papír lze recyklovat donekonečna.
√ Papír lze recyklovat 6-7x, později jsou papírová vlákna krátká.

× Papírové krabice a kartony nemusím sešlápnout
√ Krabice bychom měli sešlápnout nebo nejlépe rozložit, teprve potom vhazujeme do modrého
kontejneru.

× Zrcadlo patří do zeleného a bílého kontejneru.
√ Zrcadlo je sklo, které obsahuje pokovenou vrstvu, proto jej vhazujeme do směsného
komunálního odpadu.

× Ze sklenice před vytříděním musíme sundat etiketu a vymýt.
√ Ze sklenic nemusíme odstraňovat etiketu, ani je vymývat.

× Do kontejneru na sklo patří keramika a porcelán, protože mají podobné vlastnos jako sklo.
√ Keramika a porcelán patří do směsného komunálního odpadu. 

× Vše, co se nevejde do kontejneru nebo tam nepatří, musíme zavézt na sběrný dvůr
√ Funkční a zachovalé věci se mohou odevzdat v Centru věcí pro druhou šanci nebo je můžeme
na SD vložit do speciální klece a pracovníci funkční věci do Centra doručí. Zachovalé předměty
tak dostávají druhou šanci a společně tak předcházíme vzniku odpadů.

Mýty a pravdy o odpadech
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Zdroj: Elektronický zpravodaj PRO „ČLENY SVAZKU OBCÍ PRO KOMUNÁLNÍ SLUŽBY” 26/2022



Postup:
Cibuli a česnek drobně nakrájíme, obojí osmahneme v rozehřátém oleji, po chvíli přidáme
rajčata, kečup s kořením a necháme vše dobře produsit. Nakynuté těsto vyválíme a pře-
neseme na plech potřený olejem. Rajčatovou směsí pokryjeme plát a na něj dáme spařená
oloupaná 4 rajčata, šunku upravenou na kostky, sýr. Potom posypeme oreganem,
zakryjeme a necháme ještě čtvrt hodiny kynout. Pak vložíme do předehřáté trouby a pe-
čeme asi 15 minut.

22 NA ODDECH

Recept: Těsto na nejlepší pizzu od Elišky Vodičkové 
Ingredience:
300 g hl. mouky
půl kostky trvanlivého droždí
půl lžičky cukru
18 lžic vlažné vody
1 lžička soli

3 lžíce oleje
cibule a česnek
rajčata
kečup
šunka, sýr
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UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA
BUDE NA ZAČÁTKU PROSINCE

CHCETE I VY DO NAŠEHO
ZPRAVODAJE PŘISPĚT?

SVÉ PŘÍSPĚVKY POSÍLEJTE NA
zpravodaj.rokytnicenadrokytnou

@gmail.com

PLESOVÁ SEZÓNA 2024:
13. LEDNA ROCKOVÝ BÁL SE SKUPINOU THE FEET
3. ÚNORA HASIČSKÝ PLES SE SKUPINOU BALKÁN


